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2 AKTUALNO

POŠTOVANI MJEŠTANI OPĆINE SVETI ĐURĐ

I ova 2021. turbulentna godina je iza nas. Već 
drugu godinu prisutna je u cijelom svijetu, a tako i u 
našoj Općini pandemija virusa COVID-19. Nažalost 
puno stanovnika Općine nas je napustilo, a malo 
imamo novorođenih. Od 2011 do 2021 Općina 
Sveti Đurđ bilježi pad stanovništava za čak 477 
osobe.

Na izborima ukazali ste mi povjerenje od 92,38% 
glasova što je najviše u Hrvatskoj, a to je i moja ob 
veza da u narednom mandatu nastavimo raditi još i 
više. 

Općina Sveti Đurđ je primjer kako treba 
funkcionirati Općina, tako moramo i nastaviti.

Hvala Vam na podršci i na suradnji koju smo 
imali do sada tako ćemo i nastaviti.

Čestit Božić i sretna Nova 2022.godina  

 Vaš načelnik Josip Jany

ČLANOVI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE SVETI 
ĐURĐ: 

Damir Grgec, Krunoslav Turković, Denis Štefanec, 
Josip Hižak,Zoran Kunić, Zlatko Gizdavec, Zvonkom 
Grgek, Ivan Stančin, Danijel Kotiščak, Siniša Stančin, 
Mladen Sačer, Nadica Crnković, Davor Kraljić
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ŽUPA SV. JURJA – SVETI ĐURĐ U 2021. GODINI

(vlč. Ivan Žmegač, župnik)

Dječji zbor

Poštovani moji župljani, dragi 
vjernici, djeco i mladi! 

Ove godine u mjesecu kolovozu 
bili su premještaji naših svećenika u 
Varaždinskoj biskupiji. Dekretom 
varaždinskog biskupa msgr.-a Bože 
Radoša imenovan sam vašim no-
vim župnikom, odnosno župnikom 
Župe Sv. Jurja mučenika u Sve-
tom Đurđu. Naslijedio sam Vašeg 
dugogodišnjeg dragog župnika vlč. 
Vladu Boraka. Kao što već znadete, 
k Vama sam došao iz Varaždina iz 
Župe Sv. Josipa (Banfica) gdje sam 
bio 22 godine župnik. Službeno 
sam se u Sveti Đurđ doselio 25. ko-
lovoza u srijedu. Svečano službeno 
uvođenje u službu župnika bilo 
je 29. kolovoza u nedjelju pod 
misom u 11 sati. Službeno me 
u službu župnika u Župu Svetog 
Đurđa uveo naš varaždinski bis-
kup msgr. Bože Radoš. Za vrijeme 
mise pjevao je naš Župni mješoviti 

pjevački zbor Sv. Juraj. Bilo je lijepo 
i svečano. Na nastupnom govoru 
istaknuo sam, a to isto sada ponavl-
jam, da k Vama dolazim otvorena i 
ponizna srca. Na početku sam svoje 
župničke službe u ovoj župi. Kaže 

se da je svaki početak težak. No, 
već se lakše diše nakon par mjeseci 
kako sam među vama. Mnoge sam 
među Vama upoznao, uspostavio 
lijepe kontakte, a ostale ću kroz 
buduće dane-mjesece upoznati, 
susresti. 
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Zato Vas dragi moji  župljani 
molim da me preporučite u svoje 
molitve kako bi se lakše i što bolje 
snašao na novom poslanju. Moje 
srce i vrata moga novoga doma, 
Župnog stana, ureda uvijek su ot-
vorena za sve Vas.

U petak 03.09. tradicionalno 
smo kao župa hodočastili u Sve-
tište Predragocjene Krvi Kristove 
u Ludbreg. Zajedno smo u 06:30 
pješke krenuli, nas oko 40-tak, što 
djece, što mladi i odraslih prema 

Ludbregu. Mnogi naši župljani došli 
su automobilima ili biciklima. 

U župnoj crkvi u Ludbregu u 
8 sati imali smo tradicionalnu „Za-
vjetni misu župe Sveti Đurđ.“ Sve-
tu misu prevodio sam ja kao novi 
župnik, a za vrijeme mise pjevao je 
naš Župni mješoviti pjevački zbor 
Sv. Juraj.  

Na blagdan Male Gospe, 08. 
rujna, u svome uredu u Općini 
primio me načelnik gospodin Jo-
sip Jany. U ugodnom kraćem raz-
govoru upoznao sam se sa načelni-
kom te uspostavio dobre odnose za 
buduću suradnju između Općine 
Sveti Đurđ i Župe Sveti Đurđ, od-
nosno između mene kao župnika i 
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njega kao načelnika. Obojica smo 
se usuglasila za suradnju. Mogu reći 
da već uvelike zajedno dobro sura-
đujemo. 

DJEČJI ZBOR

U četvrtak, 07.10.2021. osno-
vali smo Župni dječji zbor. Taj dan 
je bila prva proba u vjeronaučnoj 
dvorani. Probe za pjevanje imaju 
svaki petak u 19 sati. U Dječjem 
zboru sudjeluju djeca od 3 – 8 r. te 
ostali mladi. Voditelj Dječjeg zbora 
je gospodin Željko Martinković, 
župljanin naše župe. Nadam se da 
će uskoro naš Dječji zbor zapjevati 
na misi u našoj crkvi, ako ne prije 
onda krajem došašća ili za Božić.

KESTENIJADA

U nedjelju 10.10.2021. pros-
lavili smo „DAN ZAHVALE ZA 
BOŽJA DOBROČINSTVA“ – Dane 
kruha. Tom prilikom slavili smo Sv. 
Misu zahvalnicu za plodove zeml-
je. Udruga žena „Đurđek“ iz Svetog 
Đurđa ove godine su lijepo složile 
i aranžirale ispred oltara plodove 
zemlje povodom Dana zahvalnos-
ti za božja dobročinstva i došle 
u nedjelju na misu u narodnim 
nošnjama. Započeli smo sa jutarn-
jom misom u 8 sati, dok je svečana 
Misa zahvalnica bila u 10 sati.

Makar je bilo tmurno i kišno 
vrijeme, poslije mise održala se tra-
dicionalno kao i svake godine „Kes-
tenijada“ uz našu limenu glazbu-
bandiste za sve župljane u dvorištu 
župnog dvora u Svetom Đurđu. Li-
jepo smo se svi počastili uz kestene, 
fine kolače te uz dobro kapljicu, 
vino i mošt.

ŽUPNI CARITAS, odnosno 
povjerenica gospođa Gordana 
Križanić organizirala je „Keste-
nijadu. Vatrogasci su pekli keste-
ne. Udruga „Vinogradara i vinara 
Grački grozdek“ su se pobrinuli 
za dobro vino i mošt. Gospođe iz 
Župnog caritasa  i zbora te ostale 
gospođe su pekli kolače. Naravno, 
pratila nas je i naša limena glazba, 
a uz glazbu se zapjevalo i zaplesalo. 

UREĐENJE OKOLIŠA OKO 
ŽUPNOG STANA 

U subotu, 16.10.2021. smo 
uredili okoliš i posjekli bambuse te 
drveće oko Župnog stana. U ovom 
poslu sudjelovali su vatrogasci iz 
naše župe na čelu sa gospodinom 
Stjepanom Kovačekom i gospodi-
nom Krunoslavom Turkovićem koji 

su organizirali i skupili vatrogasce za 
ovu akciju! Velika podrška nam je 
bio za ovu akciju gospodin načelnik 
Josip Jany sa potrebnim strojevima 
iz Općine.

Drugi dio uređenja okoliša oko 
Župnog stana bio je 20.11.2021. 
Ova akcija se također odvijala 
pod vodstvom gospodina Stjepana 
Kovačeka. Sudjelovali su naši vatro-
gasci sa tehničkom podrškom naše 
Općine i načelnika te gospodin 
Zlatko Tuksor sa svojim strojem.

IZBOR ŽUPNOG PASTORALNOG 
I EKONOMSKOG VIJEĆA

Temeljem kanona 536 i 537 
Zakonika kanonskog prava i teme-
ljem članka 3 “Pravilnika župnog 
pastoralnog i ekonomskog vijeća 
u Varaždinskoj biskupiji” biskup, 
msgr. Bože Radoš određuje da 
se u svakoj župi naše Varaždinske 
biskupije izaberu novi članovi Žu-
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pnog pastoralnog i ekonomskog vijeća prema navede-
nim  Pravilnicima, a koji je stupili na snagu 25. veljače 
2014. i 09. studenog 2021.

Trideset i treća nedjelja kroz godinu (14.11.21.) 
- najava izbora članova Župnog pastoralnog i ekonom-
skog vijeća - ŽPV-a i ŽEV-a.

Svetkovina Krista Kralja (21.11.21.) - predlaganje 
i upoznavanje s listom kandidata za ŽPV-e i ŽEV– e.

Prva nedjelja došašća (28.11.21.) -  izbor članova 
za ŽPV-e i ŽEV-e.

Župno pastoralno vijeće (ŽPV) savjetodavno je 
tijelo župnika (usp. kan. 536 & 1-2) koje u skladu s 
krsnim poslanjem svih vjernika i sviješću suodgovorno-
sti planira, promiče i usklađuje pastoralnu djelatnost u 
župi na području navještanja Božje riječi, boguslužja i 
dobrotvornosti.

Župno ekonomsko vijeće (ŽEV) je u svim župama 
Varaždinske biskupije obvezatna i redovita kanonska 
struktura koja savjetodavnim glasom, a ne odlučuju-
ćim, pomaže župniku u upravljanju župnim vremeni-
tim dobrima.   

Dakle, naši župljani na Prvu nedjelju došašća, 
28.11.2021. prije i poslije mise birali su na listama 
kandidate iz naše župe za članove Župnog pastoralnog 
i ekonomskog vijeća. 

LISTA KANDIDATA ZA ŽUPNO EKONOMSKO 
VIJEĆE (ŽEV-E) ŽUPE SV. JURJA - SVETI ĐURĐ

1. Miroslav Bahat, r. 06.11.1973., Braće Radića 
26, Sveti Đurđ, vozač 

2. Vesna Kišić, r. 28.06.1974., Cvjetna 7, Sveti 
Đurđ, ugostitelj

3. Stjepan Kovaček, r. 09.01.1977., Preloška 3, 
Sveti Đurđ, dipl. ing. sigurnosti

4. Josip Namjesnik, r. 26.05.1948., Antuna Miha-
novića13, Hrženica, umirovljenik

5. Ružica Stančin, r. 07.03.1972., Dravska 6, Kar-
lovec Ludbreški, odjevni tehničar-krojač

6. Zlatko Tkalec, r. 16.02.1967., Glavna 10, Karlo-
vec Ludbreški, poljoprivrednik

Napomena: Od navedenih 6 kandidata zaokru-
žuje se ili bira 3 kanditata. Zaokružuje se kemijskom 
olovkom njihov redni broj!

LISTA KANDIDATA ZA ŽUPNO PASTORALNO 
VIJEĆE (ŽPV-E)  ŽUPE SV. JURJA - SVETI ĐURĐ

1. Gjuro Benc, r. 06.04.1960., Struga 46, Struga, 
umirovljenik

2. Suzana Bestijanić, r. 03.10.1976., Glavna 1, 
Karlovec Ludbreški, krojačica

3. Zlata Gizdavec, r. 09.11.1956., Srednja 27, 
Karlovec Ludbreški, obućar-umirovljenica

4. Irena Horvat, r. 25.05.1981., Braće Radića 10, 
Sveti Đurđ, kuharica

5. Štefanija Horvat, r. 29.10.1963., Luka Ludbreš-
ka 105, Luka Ludbreška, prodavač  

6. Đurđica Jantol, r. 02.02.1963., Matije Gupca 
40, Sesvete Ludbreške, rudarski tehničar

7. Draga Juričan, r. 09.08.1952., Vladimira Nazo-
ra 16, Hrženica, kv. obućar-umirovljenica  

8. Marko Juričan, r. 02.04.1985., Vladimira Nazo-
ra 16, Hrženica, zidar

9. Tamara Kišić, r. 01.12.1999., Cvjetna 7, Sveti 
Đurđ, studentica

10. Zlatica Kovaček, r. 01.07.1961., Cvjetna 15, 
Sveti Đurđ, domaćica 

11. Vladek Mikulić, r. 25.02.1970., Matije Gupca 
2, Sesvete Ludbreške, cestar

12. Franjica Petak, r. 08.02.1955., Priles 45a, Pri-
les, tekstilni tehničar-umirovljenica

13. Jelka Prelog, r. 02.02.1961., Struga 48, Struga, 
umirovljenica
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Dragi vjernici, poštovani župljani!
    

Da bi se u ovom Božiću za nas osobno dogodila čudesna novost koja će tamu naše nutrine 
pretvoriti u svjetlo neugasivo, otvorimo svoje srce Bogu koji dolazi u božićnoj noći. Njegova čudesna 
prisutnost pretvorit će  “špilju” naše nutrine u kojoj možda vladaju hladnoća samodostatnosti, zavisti i 

osvetoljubivosti, u mjesto istinskog mira kojega sve zlo i sve sile ovoga svijeta ne mogu pomutiti. 
Neka Vas vijest o Isusovu rođenju ispuni radošću, mirom i ljubavlju te neka svatko od Vas ovog Božića 

iskusi zagrljaj Ljubavi koja se spustila na zemlju!
 

Sretan Vam i blagoslovljen Božić!   
Ivan Žmegač, župnik

14. Marko Prtenjača, r. 23.08.1955., Priles 70, 
Priles, umirovljenik

15. Kristijan Šantavec, r. 23.11.1976., Priles 15, 
Priles, stolar

16. Ljerka Šmer, r. 19.11.1955., Braće Radića 6, 
Sveti Đurđ, umirovljenica

17. Marija Šmic, r. 14.07.1960., Struga 73, Struga, 
umirovljenica

18. Štefica Vađunec, r. 26.01.1959., Matije Gupca 
29, Sesvete Ludbreške, domaćica       

Napomena: Od navedenih 18 kandidata zaokru-
žuje se ili bira 8 kandidata. Zaokružuje se kemij-
skom olovkom njihov redni broj!!

Izbor članova Župnog ekonomskog i pastoral-
nog vijeća je bila prve nedjelje došašća, 28.11.2021. 
Izbor članova je bio u župnoj crkvi u Svetom Đurđu 
jedan sat prije mise, za vrijeme mise, između misa 8 
i 11 h te poslije mise i u kapelici na Strugi pola sata 
prije mise, za vrijeme i poslije mise.

Kandidati koji će dobiti najveći broj glasova postat 
će nakon što ih naš biskup Bože Radoš potvrdi članovi 
ŽEV-a i ŽPV-a. 

Zakoračili smo u vrijeme došašća u kojem se mi 
vjernici pripremamo kroz četiri tjedna kroz molitvu, 
post i dobra djela za Kristov rođendan, Božić.

Sve što se iz-događalo u ovom kratkom vremenu 
kako sam među Vama, događalo se u pandemiji koro- na-virusa. Većinom se moramo držati preporuka na-

ših epidemiologa. Mnogi naši župljani su se razboljeli, 
završili u bolnici, a neki i umrli. Za njih smo i za sve 
bolesne molili i prikazivali svete mise.

Želim Vas dragi moji župljani potaknuti da svi za-
jedno dalje molimo kroz ovo vrijeme došašća i božić-
nog vremena u svojim obiteljima, za svoje potrebe, 
potrebe naše župe i domovine Hrvatske te da što prije 
završi ova pandemija kod nas i u svijetu! 

Nadam se i vjerujem da ćemo se uskoro sresti i vi-
djeti u Vašim kućama i domovima prigodom božićnog 
blagoslova obitelji i kuća. Veselim se tome susretu sa 
svima Vama!

U ovim mislima upućujem Vam svima božićnu če-
stitku:
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PROSLAVILI SMO SVOJ 1. ROĐENDAN. 

Prošla je godina dana radosti, veselja, dječje igre, 
učenja, druženja i raznih projekata. 

U protekloj godini postali smo Eko vrtić te ušli u 
međunarodni sustav eko škola i vrtića u sklopu kojega 
smo osmislili i zasadili naš Eko vrt. Poticanjem brige za 
okoliš kod djece želimo pridonijeti održivom razvoju 
i pozitivnim utjecajima na prirodu kako bismo podigli 
kvalitetu življenja u našoj sredini.

U odgoju i obrazovanju naše djece važno nam je 
poticati njihovo aktivno sudjelovanje u društvenom 
životu i promicati odgovornost prema općem 

društvenom dobru, prirodi, sebi samima i drugima. 
Važno nam je da su naši polaznici kompetentna i 
samopouzdana djeca koja mogu sama voditi brigu o 
okolišu.

Znanje djetetu omogućuju razumijevanje i kritičko 
promišljanje svega što ga okružuje, snalaženje u 
novim situacijama te uspjeh u svakidašnje životu i 
svim kasnijim etapama institucijskog obrazovanja. 
U vrtiću dijete stječe znanje aktivno, oslanjajući se 

na svoj urođeni istraživački i otkrivački potencijal. 
Ono se razvija u poticajnome socijalnom i fizičkom 
okruženju vrtića, u interakciji s materijalima i drugom 
djecom te uz neizravnu potporu odgojitelja. U ranoj i 
predškolskoj dobi posebno je važno djetetu osigurati 
radost otkrivanja i učenja koje se najviše oslanja na igru 
i druge djetetu zanimljive aktivnosti

Program predškole u našem vrtiću se provodi kao 
obogaćivanje redovitog programa. U aktivnosti se 
djeca uključuju prema osobnom interesu i razvojnim 
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sposobnostima, uvažavaju se in-
dividualne razlike djece, a rad se 
odvija po principu individualizaci-
je odgojno – obrazovnog procesa 
uvažavajući sve aspekte razvoja. 
Bogatim i raznovrsnim poticajima 
podržavamo i potičemo ostvariva-
nje djetetovih potencijala, prido-
nosimo razvijanju djetetovih radnih 
navika, prenosimo pozitivan stav 
prema školi te potičemo socijaliza-
ciju djece.

Cilj programa predškole jest 
svakom djetetu u godini pred po-
lazak u školu osigurati optimalne 
uvjete za unaprjeđivanje vještina, 
navika i kompetencija te stjecanje 
spoznaja i zadovoljavanje interesa 

koji ću mu pomoći u prilagodbi na 
nove uvjete života, rasta i razvoja u 
školskom okruženju.

Veliku pažnju posvećujemo 
i našim najmlađim polaznicima. 
Rano osamostaljivanje u svim as-
pektima razvoja i stvaranje socio-

emocionalne veze smatramo vrlo 
važnim u početku institucionalnog 
obrazovanja. Sve što dijete može 
učiniti samo, neka učini samo. 

KRAĆI PROGRAMI U VRTIĆU 
SUNCOKRET:

1. ENGLESKI JEZIK

Brojna istraživanha utvrdila su 
da je predskolska dob optimalna 
za početak učenja stranog jezika. 
Dijete razvija pozitivne stavove 
prema stranim jezicima i drugim 
kulturama, razvija samopouzdanje 
i samopoštovanje, toleranciju pre-
ma drugome te empatiju. Program 
se odvija na za djecu prihvatljiv na-
čin - putem svakodnevnih i organi-
ziranih aktivnosti, u skladu s dječ-
jim mogućnostima i interesima, a 
najviše putem igre koja je djetetov 
najprirodniji način učenja.

2. VJERSKI KATOLIČKI PROGRAM

Vodeći računa o djetetu kao 
cjelovitom biću, te da je religiozna 
dimenzija konstitutivna njegovu 

biću, a poštujući njegov doživljaj 
svijeta i kao cjeline, vjerski odgoj 
nije izdvojen iz odgojno-obrazov-
nog rada, već je ta dimenzija nje-
gov bitni sastavni dio.

Vjerski sadržaji su u skladu sa 
sadržajima i zbivanjima koja se do-
gađaju u djetetovu okruženju pra-
teći ujedno ciklus liturgijske godine. 

3. PROGRAM KINEZIOLOŠKIH 
AKTIVNOSTI

Programom kinezioloških ak-
tivnosti koje provode naši licenci-
rani odgojitelji i kineziologica dje-
ci predočavamo važnost tjelesne 
aktivnosti koja ima veliki značaj 
za zdravi život. Važno je zado-
voljavati osnovne biotičke potre-
be djece predškolske dobi kroz 
kretanje i igru. Ovim programom 
razvijamo motoričke sposobno-
sti kod djece, razne strukture gi-
banja, okulomotoriku, potičemo 
timski rad i suradnju među dje-
com te promoviramo aktivan i 
sportski način života
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UČENICI I UČITELJI OSNOVNE ŠKOLE SVETI 
ĐURĐ PROTEKLE  GODINE „NA KRILIMA SENJI“ 

Učenici i učitelji Osnovne škole Sveti Đurđ ove su 
godine naučili koliko su važne male stvari, prijatelji, 
obitelj i zvono za kraj sata. Dok su učenici nižih razreda 
sretno sjedili u školskim klupama, učenici viših razreda 
svoje su prijatelje iz razreda i učitelje često gledali na 
ekranima. Zoom, Teams,  Wordwall, Kahoot, Loomen 
postale su svima najobičnije riječi jer se uz pomoć tih 
platformi i alata održavala nastava na daljinu. Jesu li 
učenici u njoj zaista aktivno sudjelovali ili su bili „na 
krilima senji“ prosudite sami.

Sve te neobičnosti za školski život nisu obeshrabrile 
učenike da pokažu svoje znanje na raznim 
natjecanjima. Početkom godine održalo se natjecanje 
u razumijevanju pročitanih romana, a na županijsko 
natjecanje „Čitanjem do zvijezda“ plasirali su se David 
Sovar, Adriana Jantol i Anamarija Kapusta. Učenike 
na čitanje potiče školska knjižničarka Ljiljana Šarec. 
Odlično poznavanje hrvatskog jezika pokazali su 
učenici osmog razreda: Laura Bačani, Adriana Jantol, 
Tara Jakopović, Petar Kovaček i Aleksandar Zember koji 
su sudjelovati na županijskom natjecanju, a pripremala 
ih je učiteljica Hrvatskog jezika Elena Kovačić. Učenica 
Laura Bačani bila je toliko uspješna na županijskom 
natjecanju da je pozvana i na državno natjecanje 
koje se zbog epidemiološke situacije održalo u školi. 
Učenici sedmih razreda učili su hrvatski jezik prema 
novom kurikulumu, a najviše se istaknula Anđelina 
Rak te se plasirala na županijsko natjecanje. Zaslugu 
za odlično poznavanje hrvatskog jezika treba pripisati 
učiteljici Hrvatskog jezika Ivanki Lazar. Učenici 
naše škole uz materinski jezik odlično govori strane 
jezike. Tara Jakopović i Leon Kraljić sudjelovali su 
na županijskom natjecanju iz engleskog i njemačkog 
jezika, Petar Kovaček iz njemačkog jezika kao drugog 

stranog jezika, a Adriana Jantol iz njemačkog jezika 
koji joj je prvi strani jezik. Za učenje engleskog jezika 
učenike motivira učiteljica Ivana Fijok, a za njegovanje 
njemačkog jezika zaslužna je učiteljica Andreja 
Kišiček-Pepelko. Među brojkama odlično se snalaze 
učenici petog razreda Petar Prelog i Tena Petrošanec te 
su se plasirali na županijsko natjecanje iz matematike. 
Znanje im prenosi učiteljica Matematike Lidija Pokos. 
Učenik osmog razreda Aleksandar Zember odlično se 
snalazi u svijetu prošlosti i u svijetu budućnosti. Uz 
učiteljicu Povijesti Sanju Pirc plasirao se na županijsko 
natjecanje iz povijesti, a u digitalni svijet uveo ga 
je učitelj Informatike Edi Bačani te se plasirao na 
županijsko natjecanje iz informatike. Ljubav prema 
biologiji učiteljica Melita Bontek uspjela je prenijeti 
na učenika osmog razreda Petra Kovačeka te je on 
sudjelovao na županijskom natjecanju iz biologije.

 Osim znanja, učenici su pokazali da nema granica 
njihovoj kreativnosti, imaginaciji, inovativnosti i 
stvaralaštvu. Ovogodišnje smotre zbog epidemioloških 
prilika odvijale su se virtualno, ali to nije umanjilo 
ponos učenika i mentora koji su na njima sudjelovali. 
Na županijskoj smotri literarnog, dramskog i 
novinarskog stvaralaštva našu su školu u literarnom 
izrazu predstavljali  Sara Vađon, učenica četvrtog 
razreda čija je mentorica učiteljica Snježana Hranić, 
te učenici osmog razreda Filip Premec i Laura Bačani 
čija je mentorica učiteljica Elena Kovačić. Filip Premec  
je na smotri LiDraNo sudjelovao i sa samostalnim 
novinarskim radom, ali stručno povjerenstvo je 
oduševio svojim sastavkom te je rad pozvan na državnu 
smotru LiDraNo i objavljen u zborniku.  U učeničkoj 
zadruzi Jurek protekle je godine najaktivnija bila sekcija 
Kreativne krpice koju vodi učiteljica Elena Kovačić. 
Učenice Jana Novak i Julia Namjesnik pokazale su 
umijeće krojenja, šivanja i izrade uporabnih predmeta 
te su se predstavile na Sajmu učeničkih zadruga čiji 
je organizator Gospodarska škola i Centar izvrsnosti iz 
poduzetništva Varaždinske županije, a sudjelovale su  i 
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na 24. Smotri učeničkih zadruga Varaždinske županije. 
Svoj rad su prikazale kratkom videoformom te su se 
plasirale na 33. Smotru učeničkih zadruga Republike 
Hrvatske koja se održala u listopadu također u 
virtualnom okruženju. 

U mjesecu listopadu učenica Hana Katalenić 
svojom je pjesmom na kajkavskom narječju sudjelovala 
je na 52. Zboru malih pjesnika u Zlataru dok se pjesma 
Kore Ratkajec Pošta našla u zborniku Na krilima senji 
koji je objavljen uz 41. Smotru dječjeg kajkavskog 
pjesništva  „Dragutin Domjanić“ u Svetom Ivanu Zelini. 
Njegovanje kajkavskog izričaja potiče učiteljica Elena 
Kovačić. Doprinos zborniku kao likovni prilog dale 
su Jana Novak i Lara Borović, a njihova je mentorica 
učiteljica Likovne kulture Sonja Đurkin. 

Učitelji škole su se s učenicima uključili u eTwinning 
projekte te su za uspješan rad dobili nacionalnu 
oznaku kvalitete. Projekt U svijetu likovnih umjetnika 
3 provodila je učiteljica Snježana Hranić, a projekte 
Najljepša bilježnica i Uz čitanje riječi rastu prevodila je 
učiteljica Elena Kovačić. Projekt Uz čitanje riječi rastu 
nagrađen je i europskom oznakom kvalitete te je naša 
škola po prvi put primila takvu nagradu.

Svi ovi uspjesi pokazuju da se svi snovi uz trud 
mogu ostvariti. Svi djelatnici škole i dalje će poticati 
učenike da razvijaju kreativnost, maštu, stvaralaštvo 
i inovativnost i neka samo i dalje ostanu „na krilima 
senji“.

                                                                      
Elena Kovačić, mag. prim. educ.
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INVESTICIJE I OSPOSOBLJAVANJA NA POČETKU 
NOVOG MANDATA U VATROGASTVU

Početak novog petogodiš-
njeg mandatnog razdoblja u hr-
vatskom vatrogastvu obilježeno 
je usklađivanjem s novim Zako-
nom o vatrogastvu. Vatrogasne 
organizacije s područja općine 
Sveti Đurđ među prvima u ši-
roj regiji posložile su nove, su-
vremene i razvoju okrenute te-

meljne dokumente. Iako je godina protekla u znaku 
protupandemijskih mjera, brojne su bile aktivnosti 
vatrogastva naše općine u 2021. godini, uz ponovno 
znatne kapitalne investicije u objekte i opremu, ali i 
organizaciju događanja koje su jedinstvena u sjeve-
rozapadnoj Hrvatskoj.

Početak 2021. godine u svakom je pogledu bio 
posvećen provedbi izborno-izvještajnih sjednica 
skupština vatrogasnih organizacija, na početku osmog 
mandatnog razdoblja u postojećem ustroju vatrogastva 
Republike Hrvatske. Vatrogasnu zajednicu općine 
Sveti Đurđ vode predsjednik Krunoslav Turković, 
zapovjednik Stjepan Kovaček i tajnik Filip Janičar. 

Općinski načelnik Josip Jany uz čelništvo VZO Sveti Đurđ u 
novom mandatnom razdoblju do 2026. godine

U raščišćavanju terena nakon olujnog vjetra u Hrženici

Zamjenici predsjednika Zajednice su Dragan Mikulić i 
Ivan Debelec, a zamjenik zapovjednika Kristijan Juričan.

Gotovo 150-godišnja tradicija organiziranog 
dobrovoljnog vatrogastva na području općine Sveti 
Đurđ tijekom protekle je godine pozitivno nastavljena 
nizom operativnih i drugih aktivnosti svih 6 DVD-ova, 
unatoč posebnim uvjetima života i rada, uvjetovanim 
pandemijom virusa Covid-19. 

Vatrogasne postrojbe su sve zadaće koje su pred 
njih postavljene efikasno i profesionalno obavile što 
je rezultiralo uspješnim stanjem protupožarne zaštite 
na području općine Sveti Đurđ. 

OD PIJAVICE DO SKIDANJA MAČKE SA STUPA 
• Tijekom prvih 11 mjeseci provedeno je sljedećih 

16 vatrogasnih intervencija:

• gašenje požara neuređenog smetlišta (02.01.2021., 
DVD Struga)
• gašenje požara dimnjaka u Svetom Đurđu 

(03.02.2021., DVD Sveti Đurđ),
• gašenje požara raslinja u Hrženici (05.03.2021., 

DVD Hrženica, DVD Sveti Đurđ),
• gašenje požara raslinja u Karlovcu Ludbreškom 

(11.03.2021., DVD Karlovec Ludbreški),
• gašenje požara raslinja u Hrženici (24.03.2021., 

DVD Hrženica, DVD Sveti Đurđ),
• tehnička intervencija skidanja mačke sa stupa 

javne rasvjete u Karlovcu Ludbreškom (25.03.2021., 
DVD Sveti Đurđ, DVD Karlovec Ludbreški),
• tehnička intervencija čišćenja odvodnog kanala 

u Karlovcu Ludbreškom (07.05.2021., DVD Karlovec 
Ludbreški),
• potraga za nestalom osobom u Dubovici 

(05.06.2021., svih 6 DVD-ova),
• gašenje požara na gospodarskom objektu odnosno 

pilani (09.07.2021., DVD Struga),
• tehnička intervencija na sanaciji štete od 

nevremena („pijavice“) u Hrženici (01.08.2021., DVD 
Hrženica, DVD Sveti Đurđ, DVD Karlovec Ludbreški, 
DVD Komarnica Ludbreška),
• tehnička intervencija na sanaciji štete od 

nevremena („pijavice“) u Hrženici (02.08.2021., DVD 
Komarnica Ludbreška),
• gašenje požara raslinja u Hrženici (09.08.2021., 

DVD Hrženica, DVD Sveti Đurđ),
• gašenje požara raslinja u Hrženici (12.08.2021., 

DVD Hrženica, DVD Sveti Đurđ),
• gašenje požara raslinja u Sesvetama Ludbreškim 

(28.08.2021., DVD Sesvete Ludbreške, DVD Sveti 
Đurđ),
• gašenje požara raslinja u Svetom Đurđu 

(28.08.2021., DVD Sveti Đurđ),
• tehnička intervencija rušenja stabala u Svetom 

Đurđu (16.10.2021., DVD Sveti Đurđ, DVD Karlovec 
Ludbreški, DVD Sesvete Ludbreške, DVD Komarnica 
Ludbreška).

Valja napomenuti kako višegodišnji prosjek iznosi 
13 intervencija na godinu.
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Operativci DVD-a Hrženica

Uređenje župnog dvora u 
Svetom Đurđu organizirala je 
općinska vatrogasna zajednica

Preventivno dežurstvo kod 
spaljivanja otpada u Hrženici

DVD Sveti Đurđ spasio je macu s visokog stupa u Karlovcu 
Ludbreškom

Potrebno je istaknuti i provedbu 44 ostale operativne 
aktivnosti (preventivna dežurstva kod spaljivanja biljnog 
otpada, preventivna dežurstva kod javnih događanja, 
ispumpavanja vode iz bunara, pregledi izvora vode 
itd.). Jedna od zapaženijih aktivnosti ove vrste bila je 
pripomoć u uređenju župnog dvora u Svetom Đurđu u 
dva navrata krajem godine, u kojima je došla do izražaja 
opremljenost naših DVD-ova različitom tehničkom 
opremom, ali i spremnost da se zajedničkim snagama 
lijepo uredi središnji dio općinskog središta.

OPREMLJENOST NA SOLIDNOJ RAZINI
Vatrogastvo kao temeljna operativna snaga sustava 

civilne organizirano je kao mreža vatrogasnih postrojbi 
operativno uvezanih preko nadležnih vatrogasnih 
zajednica na svim razinama djelovanja (Vatrogasna 
zajednica općine Sveti Đurđ, Vatrogasna zajednica 
Varaždinske županije, Hrvatska vatrogasna zajednica).

Vatrogasna zajednica općine Sveti Đurđ je temeljna 
organizacija u sustavu civilne zaštite na području općine 
Sveti Đurđ, koja koordinira i usmjerava djelovanje 
udruženih 6 dobrovoljnih vatrogasnih društava:

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Sveti Đurđ, 
osnovano 1897. godine, sa statusom „središnjeg“ 
DVD-a koje broji ukupno 106 članova, od čega 26 
operativnih, a uz vlastiti vatrogasni dom osnovnu 
opremu čine navalno vozilo «Dennis Sabre» (voda: 
1800 1, prijevoz: 1 + 5 osoba), kombi vozilo «Peugeot 
Boxer“ (prijevoz: 1+8 osoba), prijenosna motorna 
pumpa „Magirus 8/8“, traktorska nošena kardanska 
pužna monopumpa „Creina“, benzinska pumpa 
za ispumpavanje vode „Koshin“, gumeni čamac za 
spašavanje na vodi, hidraulički alat za spašavanje 
„Lucas“ (komplet), komplet pneumatskih jastuka za 
tehničke intervencije, alata 23 intervencijska kompleta 
osobne zaštitne opreme, itd.;
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Hrženica, 

osnovano 1872. godine, s ukupno 98 članova, od čega 
18 operativnih, a osnovnu opremu čine Navalno vozilo 
«Dennis Sabre» (voda: 1800 1, prijevoz: 1 + 5 osoba), 
navalno vozilo „Mercedes L508 DG“ (voda: 700 l, 
prijevoz: 1 + 8 osoba), kombi vozilo «Ford» (prijevoz: 
1 + 8 osoba), prijenosna motorna pumpa „Rosenbauer 
8/8“, električna potopna pumpa (2 komada), 20 
intervencijskih kompleta osobne zaštitne opreme, itd.;
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Karlovec 

Ludbreški, osnovano 1945. godine, s ukupno 68 
članova, od čega 15 operativnih, a uz vlastiti vatrogasni 
dom i spremište osnovnu opremu čine malo navalno 
vozilo «Ford Ranger» (voda: 400 1, prijevoz: 1 + 5 
osoba), kombi vozilo «Opel Vivaro» (prijevoz: 1+8 
osoba), prijenosna motorna pumpa „Magirus 8/8“, 
prijenosna motorna pumpa „Godiva“, benzinska pumpa 
za ispumpavanje vode „Endress“, električna potopna 
pumpa, 14 intervencijskih kompleta osobne zaštitne 
opreme, itd.;
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Komarnica 

Ludbreška, osnovano 1951. godine, s ukupno 61 
članom, od čega 13 operativnih, a uz vlastito vatrogasno 
spremište osnovnu opremu čine kombi vozilo 
«Renault Traffic» (prijevoz: 1+8 osoba), autoprikolica 
s visokotlačnim modulom za gašenje požara (voda: 
450 l), prijenosna motorna pumpa „Rosenbauer 500 
l“, prijenosna motorna pumpa „Godiva“, električna 
potopna pumpa, 13 intervencijskih kompleta osobne 
zaštitne opreme, itd.;,
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Sesvete 

Ludbreške, osnovano 1893. godine, s ukupno 28 
članova, od čega 13 operativnih, čije spremište se nalazi 
na prostoru zemljišta mjesnog nogometnog kluba (zbog 
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čega dolazi do čestih nesporazuma i blokade izlaza 
odnosno vatrogasnog pristupa), a od opreme valja 
izdvojiti kombi vozilo «Opel Vivaro» (prijevoz: 1+8 
osoba), traktorsku zaprežnu vatrogasnu cisternu „Creina 
CMG 32“ (voda: 3200 l), traktorsku nošenu kardansku 
pužnu monopumpu „Creina“, 10 intervencijskih 
kompleta osobne zaštitne opreme, itd.;
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Struga, 

osnovano 1946. godine, s ukupno 45 članova, od 
čega 11 operativnih, čije novo spremište je u izgradnji 
pa se oprema zasad nalazi na 2 privremene lokacije 
u središnjem dijelu mjesta, a osnovnu opremu čine 
kombi vozilo «Renault Traffic» (prijevoz: 1+8 osoba), 
kombi vozilo «Mercedes Vito» (prijevoz: 1+8 osoba), 
visokotlačni modul za gašenje požara (voda: 300 l), 
prijenosna motorna pumpa „Magirus 8/8“, prijenosna 
motorna pumpa „Godiva“, 10 intervencijska kompleta 
osobne zaštitne opreme, itd.

U svih 6 dobrovoljnih vatrogasnih društava trenutno 
je uključeno 406 članova, od čega 94 operativna (s 
obaveznim redovitim liječničkim pregledima), 77 
izvršnih, 22 pričuvna, 20 veterana, 5 počasnih, 19 
pomažućih, 62 pripadnika mladeži i 91 pripadnik 
podmlatka.

Ukupno 183 člana završila su program 
osposobljavanja za zvanja u dobrovoljnom vatrogastvu, 
među kojima 65 posjeduju temeljno zvanje 
„vatrogasac“, dok je ostalih 118 pripadnika završilo više 
razine osposobljavanja.

U osnovnu opremu za sve vrste vatrogasnih 
intervencija valja ubrojiti:
• 2 navalna vozila „Dennis“,
• 1 navalno vozilo „Mercedes“,
• 1 malo navalno vozilo „Ford Ranger“,
• 1 traktorska zaprežna vatrogasna cisterna „Creina 

CMG 32“,
• 7 kombi vozila,
• 2 visokotlačna modula za gašenje požara,
• 15 prijenosnih pumpi,
• 1 gumeni čamac za spašavanje na vodi,
• 1 komplet hidrauličkih alata za spašavanje „Lucas“,
• 1 komplet pneumatskih jastuka za tehničke 

intervencije,
• 90 intervencijskih kompleta osobne zaštitne 

opreme, itd.

Tijekom 2021. godine dovršena je izgradnja odnosno 
uređenje 2 garaže u okviru vatrogasnog doma DVD-a 
Karlovec Ludbreški, dok je nastavljena izgradnja novog 
vatrogasnog spremišta DVD-a Struga, uz financiranje oba 
projekta od strane Općine Sveti Đurđ.

DVD Hrženica je sredinom godine nabavila novo 
kombi vozilo marke „Ford“, ponajviše sredstvima iz 
općinskog proračuna, pri čemu je svečana primopredaja 
upriličena prigodom obilježavanja Florijanova.

Visokotlačne module za samostalno gašenje požara 
nabavili su DVD Komarnica Ludbreška i DVD Struga, dok 
je DVD Sveti Đurđ nabavio komplet pneumatskih jastuka 
za podizanje teških tereta na tehničkim intervencijama.

Novo spremište DVD-a Karlovec Ludbreški lijepo je uređeno

Novi kombi predan na korištenje DVD-u Hrženica

Novo vatrogasno spremište DVD-a Struga polako dobiva 
svoj konačan izgled
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Traktorska cisterna DVD-a Sesvete Ludbreške još služi za 
različite namjene

Među vatrogascima iz cijele općine novih je 30-tak 
licenciranih voditelja čamaca

Sudionici pokazne vježbe Luka 2021, po prvi puta u 
jednoobraznoj zaštitnoj opremi

Navalno vozilo DVD-a Sveti Đurđ Dennis 133 RS dio je 
eksponata Muzeja hrvatskog vatrogastva 

Zvanje vatrogasac na dvomjesečnom programu obuke u 
Ludbregu uskoro će primiti 15-tak novih operativaca s 

područja Općine Sveti Đurđ

Potrebno je istaknuti kako je navalno vozilo DVD-a 
Sveti Đurđ „Dennis RS 133“ početkom 2021. godine 
otpremljeno u privremeno skladište Muzeja hrvatskog 
vatrogastva u Dugom Selu, gdje uz ostalih dvadesetak 
vozila iz cijele zemlje čeka na konačan smještaj u 
novim prostorima nacionalnog vatrogasnog muzeja, 
što će dodatno predstaviti vatrogastvo općine Sveti 
Đurđ najširoj javnosti u lijepom svjetlu.

Valja spomenuti kako je 2021. godine usvojena 
revidirana Procjena ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije Općine Sveti Đurđ, kao i Plan zaštite od 
požara Općine Sveti Đurđ. Gore navedena vatrogasna 
vozila za gašenje požara zadovoljavaju kapacitete 
predviđene planskom dokumentacijom, no potrebno 
je još popuniti skupnu i osobnu zaštitnu opremu u 
svim ostalim dobrovoljnim vatrogasnim društvima.

OSPOSOBLJAVANJE NAJVAŽNIJI PRIORITET

Krajem 2021. godine ponovno su započeli 
programi osposobljavanja za vatrogasna zvanja na 
razini Varaždinske županije. VZO Sveti Đurđ ima 
2 predstavnika na programu za „časnike“, 15-tak 
predstavnika na programu za „vatrogasce“, dok će do 
kraja godine nekoliko članova završiti programe za 
„vatrogasce 1. klase“ i „dočasnike 1. klase“.

Gotovo 30 pripadnika vatrogastva s područja općine 
prošlo je ponovljeni pripremni seminar za stjecanje 
licence „voditelj čamca B kategorije“, održan na razini 
ludbreške regije u organizaciji upravo VZO Sveti Đurđ, 
uz položen državni ispit pri Lučkoj kapetaniji Sisak.

Pokazna vježba sustava civilne zaštite tijekom 2021. 
godine održana je 25. travnja ove godine od strane 55 
operativnih članova iz svih 6 dobrovoljnih vatrogasnih 
društava koji čine VZO Sveti Đurđ. Zbog pandemije je 
to bilo jedino događanje povodom Đurđeva, odnosno 
Dana Općine Sveti Đurđ. Ova vježba također nije 
bila javnog karaktera, no unatoč tome istu je popratilo 
desetak zainteresiranih promatrača. Vatrogasci su svoje 
zadatke provodili na više mikrolokacija, upravo radi 
što manje međusobnog kontakta.
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DVD Hrženica na općinskoj vježbi spašavao je unesrećenog 
s visine

DVD Struga u akciji sa svojim novim visokotlačnim 
modulom za gašenje požara

DVD Sveti Đurđ stigao je s najviše operativaca

DVD Sesvete Ludbreške na „Dravskom zmaju”

Na ovogodišnjem operativnom natjecanju Dravski zmaj 
pobjedu je odnio DVD Karlovec Ludbreški, no svi su dali 

svoj maksimum

Mlade hrženičke snage ne 
znaju za prepreku

Karlovčani su na Lešću 
pokazali zavidnu borbenost 

Ponekad i zapovjednik mora 
uzeti stvar u svoje ruke

Nije lako spasiti „žrtvu“ od 
90 kg

Dana 7. studenoga održano je operativno natjecanje 
„Dravski zmaj“, jedinstvena manifestacija vatrogastva 
u široj regiji, pri čemu je ove godine domaćin bio DVD 
Sveti Đurđ, a ekipe iz svih 6 DVD-ova, uz promatrače 
iz slovenskog PGD-a Dobovec, izvodile su zadatke u 6 
naselja na području općine.

RAD S MLADIMA IZUZETNO VAŽAN

U skladu s epidemiološkim preporukama, nisu 
održavana vatrogasna natjecanja, na kojima Općinu 
Sveti Đurđ tradicionalno uspješno predstavljaju 
ponajviše odjeljenja pripadnika vatrogasnog pomlatka 
i mladeži. Tako svoj nastup na državnom natjecanju 
nisu dočekale županijske prvakinja, pripadnike ženske 
mladeži DVD-a Karlovec Ludbreški, no kroz godinu 
su trenirale i pripremaju se za nastup na nacionalnoj 
razini iduće godine.
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Suci i tehničko osoblje iz VZO Sveti Đurđ bili su jedan od 
glavnih kotačića državnog natjecanja u Varaždinu

Predstavnici VZO Sveti Đurđ na Svjetskom sportskom 
vatrogasnom natjecanju za juniore u Čakovcu

Na danu druženja članova DVD-a Hrženica natjecalo se 
staro i mlado

Naše je vatrogasce posjetio Mayoro Mbaye iz Senegala -  
dopredsjednik svjetske sportske vatrogasne federacije

U nacionalnom vatrogasnom kampu u Fažani ove su godine 
boravili mladi Hrženičari, Karlovčani i Komarničari

U području vatrogasnih natjecanja svakako 
treba spomenuti kako je 8 predstavnika VZO Sveti 
Đurđ sudjelovalo u provedbi državnog seniorskog 
vatrogasnog natjecanja početkom krajem mjeseca 
rujna u Varaždinu, pri čemu je predsjednik VZO Sveti 
Đurđ Krunoslav Turković bio voditelj tehničke službe, 
uz 6 „naših“ članova iste, dok je zapovjednik Zajednice 
Stjepan Kovaček bio članom sudačkog osoblja.

Općinski vatrogasni zapovjednik sredinom mjeseca 
kolovoza bio je zamjenikom voditelja Svjetskog 
juniorskog prvenstva u vatrogasnom sportu, održanog 
u Čakovcu, dok su u ulozi tehničkog osoblja sudjelovali 
članovi DVD-a Sveti Đurđ i DVD-a Hrženica.

U području međunarodne suradnje valja istaknuti 
kako je krajem godine DVD Sveti Đurđ odnosno 
Općinu Sveti Đurđ službeno posjetio dopredsjednik 
Svjetske federacije za vatrogasni sport, Mayoro 
Mbaye iz Senegala, izrazivši veliki interes za objekt 
vatrogasnog doma našeg središnjeg dobrovoljnog 
vatrogasnog društva (zbog skladnosti i vrlo dobre 
iskoristivosti prostora), kao mogućeg modela za 
izgradnju vatrogasnih objekata u toj afričkoj zemlji, 
uz spremnost na značajniju suradnju s Općinom Sveti 
Đurđ u različitim segmentima života.

Recimo i kako je 10 predstavnika VZO Sveti 
Đurđ početkom listopada sudjelovalo u seminaru 
za voditelje vatrogasne mladeži u Fažani kod Pule, a 
ranije tokom ljeta u istom kampu na jugu Istre svoje 
jednotjedno ljetovanje imali su pripadnici vatrogasne 
mladeži DVD-a Hrženica, DVD-a Karlovec Ludbreški i 
DVD-a Komarnica Ludbreška.

Vezano uz rad s mladima, valja izdvojiti i vrlo 
uspješan posjet vatrogasaca najmlađim učenicima 
Osnovne škole Sveti Đurđ, kojem su nazočili i polaznici 
dječjeg vrtića Suncokret iz Svetog Đurđa.
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Mališani su uvijek spremni za akciju

Posjet školarcima i vrtićarcima i ove je godine bio vrlo 
dojmljiv

Članovi DVD-a Struga dežurali su na svom groblju povodom 
blagdana Svih Svetih

Članovi DVD-a Karlovec Ludbreški s vlč. Vladom Borakom

Tijelovska procesija u Svetom Đurđu

MANIFESTACIJE U ZNAKU SVEČANOG 
OBILJEŽAVANJA 70 GODINA DVD-A 
KOMARNICA LUDBREŠKA

Tradicionalno obilježavanje dana vatrogastva 
odnosno blagdana svetog Florijana, zaštitnika 
vatrogasaca, zbog aktualne pandemije organizirano 
je u skromnijem obliku nego prethodnih godina, no 
događanje organizirano 9. svibnja vrlo je značajno 
zbog svečane primopredaje novog kombi vozila 
DVD-a Hrženica. 

U području vjerskih događanja valja izdvojiti i 
blagdan Tijelova, u sklopu kojeg je 50-ak pripadnika 
vatrogastva općine sudjelovalo u svetoj misi i procesiji 
ulicama Svetog Đurđa, dok su predstavnici svih 6 
DVD-ova tradicionalno čuvali Božji grob na Veliku 
subotu u župnoj crkvi u Svetom Đurđu.

U subotu, 17. srpnja, Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Komarnica Ludbreška, kao najmlađe vatrogasno 
društvo među 6 DVD-ova u općini, svečano je obilježilo 
70. obljetnicu svog aktivnog djelovanja. U proslavi 
organiziranoj u malom, no po jedinstvu mještana 
uzornom selu, sudjelovalo je više od 100 vatrogasaca 
iz 15-ak dobrovoljnih vatrogasnih društava, sponzori i 
sami mještani. 

Nakon uvodnog postrojavanja okupljenih 
vatrogasaca i prijavka općinskom načelniku kao 
pokrovitelju proslave, predanog od strane zapovjednika 
Društva Nenada Namesnika, uslijedila je svečana 
sjednica skupštine Društva tijekom koje su nazočni 
gosti mogli čuti nešto više o povijesnom putu DVD-a 
Komarnica Ludbreška, kroz referat kojeg je podnio 
zamjenik zapovjednika Društva Siniša Pokos. 

Dugogodišnji predsjednik Društva Božidar Kraus, 
koji svoju dužnost vrlo predano i uspješno obnaša 
od 1982. godine, u prigodnom je govoru istaknuo 
kako malo naselje Komarnica Ludbreška u sastavu 
Općine Sveti Đurđ na prvu izgleda kao obično malo 
mjesto, no ako se putnik namjernik ovdje zaustavi i 
popriča s mještanima, ubrzo će shvatiti kako se nalazi 
u mjestu u kojem je svaki treći stanovnik - dobrovoljni 
vatrogasac. Društvo je specifično po tome što djeluje u 
vrlo maloj sredini, odnosno naselju koje broji oko 50-
tak domaćinstava. Unatoč tome, vrijedno je istaknuti 
kako gotovo svako domaćinstvo ima barem jednog 
člana Društva. Ono danas broji 60-tak članova, među 
kojima je veliki broj mališana. 
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Članovi DVD-a Komarnica Ludbreška svečano su obilježili svoj 70. rođendan

Na sjednici je Društvu predana njegova nova 
zastava, poklon općinskog načelnika Josipa Janyja 
kao pokrovitelja proslave. Njemu su se prigodnim 
poklonom na dugogodišnjoj suradnji zahvalili članovi 
Društva slavljenika, a prigodnu je plaketu također zbog 
dugogodišnje potpore svim aktivnostima Društva primili 
su i općinski vatrogasni zapovjednik Stjepan Kovaček te 
prredsjednik VZO Sveti Đurđ Krunoslav Turković. 

Valja naglasiti kako su na svečanoj sjednici priznanja i 
odlikovanja primili zaslužni članovi Društva. Spomenica 
za 70 godina rada u dobrovoljnom vatrogastvu 
dodijeljena je suosnivaču Društva Stjepanu Lovrenčiću. 
Spomenice za 40 godina rada primili su Dragutin Pokos, 
Božidar Kraus, Vladimir Debeljak, Stjepan Funtek i 
Franjo Stančin. Spomenice za 10 godina rada primili 
su Josip Pavlinec, Nikolina Pokos, Ema Pokos, Viktorija 
Kraus, Elena Kraus, Mihaela Sudec, Lana Kosec, Doroteja 
Zlatar, Ema Vukina i Natalija Cmrečnjak. 

S obzirom da još traje postupak dodjele Plakete s 
likom Mirka Kolarića, svojevrsnog priznanja za životno 
djelo u vatrogastvu predsjedniku Društva Božidaru 
Krausu, kao najviša odlikovanja u ovog prigodi odnosno 
svoje zlatne plamenice primili su Krunoslav Markulinčić 
i Željko Crkvenčić. Srebrne plamenice dodijeljene 
su Siniši Pokosu, Jasminki Crkvenčić i Damiru Krausu 
(zapovjednik Društva Nenad Namesnik srebrnu 
medalju primio je pred 2 godine), dok su brončane 
plamenice primili Josip Pavlinec, Denis Radašić, Mario 
Radašić, Karolina Crkvenčić, Sabina Crkvenčić, Tomica 
Namesnik i Nikola Radašić. 

Prigodna priznanja, plakete i zahvalnice primili su 
i drugi članovi Društva, posebno pripadnici vatrogasne 
mladeži, kao i prijatelji te sponzori DVD-a Komarnica 
Ludbreška. Posebna zahvalnica uručena je obitelji 
Franje Stančina, dugogodišnjeg trubača na području 
mjesta i člana obitelji u čijoj je kući osnovano Društvo. 

Na kraju službenog programa proslave održan je 
mimohod do kapelice svetog Ivana u susjednoj Luki 
Ludbreškoj, u kojoj je vlč. Vlado Borak tijekom prigodne 
svete mise blagoslovio novi barjak Društva.

STUP ZAŠTITE I SIGURNOSTI STANOVNIKA 
OD RAZLIČITIH NEPOGODA

Iz čitanja gornjih redaka razvidno je kako 
vatrogastvo naše općine diše punim plućima,  zasigurno 
ponajviše zahvaljujući predanim entuzijastima koji bez 
obzira na razne nedaće ne odustaju od nastojanja da 
organiziraju i budućim naraštajima osiguraju vrhunski 
uređen sustav zasnovan na dobrovoljnom, no prije 
svega stručnom radu.

Cjelokupnu prošlost Zajednice obilježava 
konstantno organizacijsko, stručno i materijalno 
jačanjem svih 6 dobrovoljnih vatrogasnih društava, uz 
pregršt događanja koja  uključuju veliki broj mladih 
entuzijasta i zaljubljenika u ovo humano zanimanje. U 
tome nas prate razni mediji, pronoseći pozitivnu sliku 
Općine Sveti Đurđ u Hrvatskoj i svijetu.   

U vjeri kako aktivnosti vatrogasnih organizacija 
imaju punu podršku od strane mještana, prijatelja 
vatrogastva, zbog kojih naša Društva djeluju u prosjeku 
više od 120 godina, kao i potporu općinskih struktura 
na čelu s općinskim načelnikom, zahvaljujemo ovim 
putem svima na podršci te pozivamo sve zainteresirane 
da nas posjete u našim vatrogasnim domovima i 
spremištima, kad god vide da provodimo različite 
aktivnosti. 

Ljudi dobre volje, spremni podržati i pomoći 
drugima, a posebice naši najmlađi, kod nas su uvijek 
dobro došli!

Priredio: Zapovjednik Zajednice
Stjepan Kovaček, dipl. ing.

Predsjednik Zajednice
Krunoslav Turković
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Poštovane i drage članice i članovi «Velikog srca», 
žitelji općine Sveti Đurđ i šire, svi čitatelji općinskog 
lista, kao i svake godine pa tako i ove 2021., podvlačimo 
crtu, promišljamo o svemu što se događalo u našoj 
Udruzi i o svemu što je povezano s njom. Mi smo 
velika udruga, u 2021. godini brojili smo 107 članica 
i članova pa su se i sve aktivnosti prilagodile tako da 
se u rad mogla uključiti većina članstva. Godina 2021. 
ujedno nam je bila i izborna godina. Na izbornoj 
godišnjoj skupštini izabrano je vodstvo: Marija Milak 
– predsjednica, Anica Šoltić – zamjenica predsjednica, 
Nataša Janičar – tajnica, Vesna Markulinčić – blagajnica 
te članice Izvršnog i Nadzornog odbora. 

I u 2021. godini išli smo na more, u Fužine, 
kaubojsko selo Roswell, u Viroviticu, Pitomaču, a 
u planu je i posjet adventu. Sva putovanja dobro su 
prošla, uvijek je bilo veselo te smo uvijek napunili 
baterije za dalje u ovim neizvjesnim vremenima. 
Dramska družina je također bila aktivna, novi igrokaz 
je uvježban i samo čekamo da se stvore uvjeti za 
nastupe.

Posebna priča u 2021. godini su naše torbe. Udruga 
se javila na natječaj Varaždinske županije za civilno 
društvo s projektom «Platnena torba – neizostavni dio 
svake ženske torbice», a s odobrenim sredstvima uspjeli 
smo za svaku članicu i člana te naše prijatelje sašiti 
po jednu besplatnu torbu. No te torbe su bile toliko 
lijepe i prepoznatljive da je vladalo veliko zanimanje 
za njih. Nismo čekale i dugo razmišljale, krenule smo 
u akciju i sašile 400 komada pa ako vidite platnenu 
torbu s velikim crvenim srcem, to su naše torbe. Veliko 
hvala svima koji su prepoznali naš trud i rad i pomogli 
nam da i ovaj projekt uspije. Torbe su šivale Štefica 
Horvatić, Marica Krušelj, Nataša Janičar, Ljiljana Sačer, 
Zlata Valjak, Marica Mraz, a najviše je «potegla» Nadica 
Mikulić. Nositelj projekta je bila Marija Milak. 

I u 2021. godini pekle smo puno kolača, pomagale 
onim članicama koje su bile u potrebi, obilježili smo i 
Dan starijih osoba, pomagali smo humanitarno. Udruga 
je u svako doba dostupna svakoj članici i članu, a to 
nam je bit postojanja.

UDRUGA ŽENA OPĆINE SVETI 
ĐURĐ „VELIKO SRCE”

U Pitomači je 2.listopada 2021. godine održan 
najveći događaj u dugogodišnjem postojanju Udruge – 
održano je natjecanje za «Najuzorniju hrvatsku seosku 
ženu», a predstavnica iz Varaždinske županije bila je 
Marija Milak, na prijedlog same Udruge uz podršku 
Povjerenstva za ravnopravnost spolova Varaždinske 
županije. Na natjecanju je sudjelovalo 19 žena iz 
cijele Hrvatske, bilo je medijski dobro popraćeno 
tako da je to bila velika promocija i općine Sveti 
Đurđ, županije, a i cijelog kraja. Naš štand bio je jako 
zapažen i prepoznatljiv, posjećen od visokih državnih 
dužnosnika, ministara i mnogobrojnih posjetitelja. 
Marija Milak dobila je posebno priznanje za narodnu 
nošnju svojeg kraja po ocjeni etnologa – specijalista 
za narodne nošnje pa tako sada imamo i službeno 
priznanje i uvjerenje o načinu odijevanja naših baka i 
djedova, a uspjeli smo i kompletirati jednu nošnju. Plan 
nam je da je i izložimo jednog dana na vidljivo mjesto. 
Naše torbe bile su posebna priča na ovom natjecanju…
svi su ih željeli, svi su ih nosili s veseljem, od ministara, 

Marija Milak na 21. izboru za najuzorniju hrvatsku seosku 
ženu u nagrađenoj narodnoj nošnji
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UDRUGA ŽENA „ĐURĐEK”
SVETI ĐURĐ

državnih tajnika, saborskih zastupnika, ukratko tražila 
se torba više.  Veliko HVALA svima koji su bili uključeni 
u ovu aktivnost, svima koji su mi pomogli, koji su me 
podržali i bili sa mnom kao podrška u Pitomači, a i u 
mislima. Hvala ekipi iz busa i svima drugima. Bila je 
to subota dobrih vibracija, dobre energije. To sigurno 
nećemo nikad zaboraviti. Hvala svim sponzorima koji 
su nam pomogli da to ostvarimo. Hvala općini Sveti 
Đurđ za podršku nekih naših projekata.

Poznata je uzrečica «Dobro je činiti dobro»,  a to 
se i ove godine u našoj Udruzi pokazalo kao jedino 
ispravno. Pozivam sve, nemojte se nikad umoriti činiti 
pravu stvar, činiti dobro…Vjerujte, uvijek se naplati!

Cjelokupnom članstvu Udruge i svim ljudima 
čestitamo božićne i novogodišnje blagdane, želimo 
sretnu, uspješnu i zdravu 2022. godinu.

Marija Milak, 
predsjednica «Velikog srca» 

Udruga žena općine Sveti Đurđ

Nadica Mikulić najviše se „potegla” u šivanju torbi

Poštovani mještani Svetog Đurđa, općine Sveti 
Đurđ,šire regije, cijenjene, vrijedne članice udruge 
žena „Đurđek“.

I ova godina usprkos epidemiji korone, bila je jako 
aktivna i radna za udrugu žena „Đurđek“. Epidemija 
korone promijenila je mnogo naših planova, ali radne 
aktivnosti postale su još veće.

Već početkom godine počelo je sadnjom cvijeća, 
odnosno dosadile smo cvijeće koje je tijekom zime 
propalo. Ove godine nismo obilježile dan Žena 
druženjem i zabavom, ali svaka članica dobila je lijep 
poklon. Isto tako svaka članica dobila je i dobit će 
poklon za svoj rođendan. 

Za svoj marljiv rad i volju za uređenjem nagrađene 
su tim poklonom i nadam se da su sretne i zadovoljne.

Krajem proljeća zasadile smo cvijeće i uredile 
okoliš tako da je naše selo zasjalo novom cvjetnom 
rapsodijom. Dobile smo puno poruka pohvale i podrške 
ljudi za naš rad i uređenje. Za sve to bilo je potrebno 
mnogo truda, plijevljenja, zalijevanja i održavanja 
tokom cijele godine. Unatoć velikim temperaturama 
cvijeće je predivno cvalo.

U osmom mjesecu oprostile smo se na odlasku u 
drugu župu sa župnikom Vladom Borakom prigodnim 
poklon i zahvalile na dugogodišnjoj suradnji i podršci.

Dobili smo novog župnika Ivana Žmegaća koji 
je na samom dolasku pohvalio naš rad i dao nam 
podršku. Zamolio nas za pomoć, a mi smo se odazvale 
čišćenjem crkve, a ujedno smo pomogle našoj zvonarici 
na čišćenju povodom dana zahvalnosti za plodove 
zemlje. Tako smo izložbom  ispred oltara i svečanom 
misom u narodnim nošnjama zahvalile dragom Bogu 
za sva dobročinstva.

Za uređenje crkve poklonile sma svećani oltarnik.
Dolaskom jeseni zasadile smo maćuhice i uredile 

okoliš sve  to uz druženje i radne aktivnosti a uz smijeh 
zaboravljamo na svakodnevne brige, a posebno na 
epidemiju korone. Isto tako moram zahvaliti mojim 
članicama na poklonu i dirljivom iznenađenju povodom 
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mog 60 rođendana. Veliko hvala od 
srca, to se ne zaboravlja. 

Posebnu zahvalu upućujem 
našem načelniku Josipu Jany, 
čovjeku velikog srca na odličnoj 
suradnji, na svakoj riječi pohvale i 
velikoj podršci. Želimo i nadamo se 
i nadalje tako dobroj suradnji.

I što reći na kraju godine 
ove. Dolaze nam najljepši 
blagdani, vrijeme darivanja. U 
ozračju i iščekivanju tih blagdana 
zahvaljujem od srca svima koji 
cijene naš rad,na divnoj suradnji i 
podršci. Svim ljudima dobre volje 
želim uspjeh, savršeno zdravlje, 
zadovoljstvo, ali i puno lijepih 
trenutaka i nek vas prate tijekom 
cijele godine nove.

LIMENA GLAZBA OPĆINE SVETI ĐURĐ 

Djelatnost kojom se bavi KUD je 
sviranje kulturno zabavnih muzičkih i 
vjerskih programa.

KUD Sloga Karlovec je osnovan i 
registriran 1998. godine tako da ima 
aktivnnost bez prekida 23 godine. Malo 
manje nastupa smo imali za vrijeme 
epidemije prošle godine, no zato smo ove 
godine 2021. imali malo više nastupa. U 
našoj Općini imali smo 8 nastupa i to:

- Sveti Đurđ svega tri nastupa i to 
03.06., 10.10. i 01.11.

- Karlovec Ludbreški – 22.08.
- Hrženica -01.11.
- Struga – 15.08. i 01.11.
- Sesvete – 01.11.

KUD SLOGA -  KARLOVEC

Sretan i blagoslovljen Božić i sretnu i uspješnu Novu 2022 godinu žele vam članice udruge žena „Đurđek“ i 
predsjednica Zlatica Kovaček

Predsjednica Zlatica Kovaček
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Udruga vinogradara i vinara 
Grački grozdek u 2021. godini zbog 
pandemije uzrokovane korona 
virusom  nije dobila dozvolu za 
organizaciju ocjenjivanja vina ali je 

2011

Udruga vinogradara i vinara

2011

Udruga vinogradara i vinara

- Komarnica – 17.07.- nastup povodom 
obilježavanja proslave godišnjice DVD Komarnica 

Limena glazba je također nastupila u Župi 
Kuzminec na dan župe sa zabavnim programom.

U organizaciji našeg bivšeg župnika išli smo na 
hodočašće na Trsat. Bilo nam je jako lijepo, prijepodne 
smo pratili svetu misu, a poslijepodne smo uživali u 
kupanju.

Na poziv KUD-a iz Općine Farkaševac te njihovog 
načelnika nastupili smo povodom proslave dana 
općine. Tu su nastupali i KUD -ovi iz njihove Općine 
i šireg zagrebačkog prodručja.Bili smo jako lijepo 
prihvaćeni te smo im svirali naše podravske melodije. 
Bilo nam je lijepo družiti se sa domaćinom kao i 
ostalim gostima. Ostati će nam u lijepom sjećanju. Na 
našem dolasku i nastupu zahvalila se uz veliki pljesak 
prisutnih gostiju predsjednica KUD-a Farkaševac, te 
predsjednica Općinskog vijeća Farkaševac.

Naš načelnik gospodin Josip Jany nam je osigurao 
prijevoz, te mu se u svoje ime i ime svojih muzičara 
zahvaljujem. Imo još poziv Hrvatskih branitelja na 
odavanje počasti poginulim braniteljima na Pakračkom 
području koji su poginuli prije točno 30 godina. Poziv 
je prihvaćen i tamo ćemo nastupiti 28. prosinca ako 
budemo mogli ići zbog pandemije. 

Nadamo se da bude kova pandemija završila kako 
bismo se vratili u normalu.

Svim mještanima Općine Sveti Đurđ, našim 
udrugama, poslovnim partnerima, članovima i 
članicama KUD-a Sloga, načelniku Josipu Jany, 
predsjedniku Općinskog vijeća i svim vijećnicima 
Općinskog vijeća te našem župniku Ivanu Žmegač  
blagoslovljen sretan Božić te Novu 2022. godinu želi 

 Predsjednik Josip Šoš
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UDRUGA UZGAJIVAČA SVINJA 
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

Udruga djeluje na području čitave Varaždinske 
Županije, a sjedište udruge je u OPĆINI SV. ĐURĐ 
-B.RADIĆA 1

Udruga djeluje 15 godina i za svo to vrijeme je 
imala podršku i Županije i podršku općine SV. ĐURĐ.

UDRUGA se bavi problemima vezanim uz 
stočarsku proizvodnju poglavito svinjogojstvo, ovaj kraj 
je oduvijek bio poznat po proizvodnji odojaka i sad 
se još držimo i borimo sa nelojalnom konkurencijom 
dampinškog uvoza svinjetine, jer sve meso koje dolazi 
k nama u trgovačke lance je 50% jeftinije nego u zemlji 
iz koje je uveženo.

E sad se treba zapitati da li je to kvaliteta koja treba 
biti za konzumaciju kao svježe meso i također državni 
aparat ne sprovodi dovoljno inspekcija da bi se taj 
pretjerani uvoz barem malo pokušao stopirati (zakon o 
poštenoj trgovačkoj praksi)-stoji samo kao mrtvo slovo 

sa manjim brojem članova, prema 
svim epidemiološkim mjerama,  
uspjela odraditi sve ostale vinske 
manifestacije na brijegu. 

Tradicionalno, udruga je i 
ove  godine organizira podizanje 
klopoca te svetu misu sa krštenjem 
mošta povodom Martinja kod kipa 
Sv. Marina na Gracima. Ove godine, 
po prvi puta, udruga je sudjelovala 
u  „Wine & Walk“ manifestaciji kao 
startna točka pješačenja od kipa 
Sv. Martina do kipa Sv. Vinka po 
Ludbreškom vinogorju.

Svim sadašnjim i budućim 
članovima udruge želimo sretne i 
blagoslovljene Božićne blagdane te 
sretnu i uspješnu Novu Godinu uz 
dobru vinsku kapljicu. 

na papiru, ne znam kome se naša država dodvorava 
sa prekomjernim uvozom hrane gdje se uništava selo i 
ruralni krajevi koji će za nekoliko godina ostati prazni. 
Od stočarstva se u Hrvatskoj jako teško živi, tako da 
tu u bliskoj budućnosti nema perspektive, priče o EU 
fondovima su priče za malu djecu jer ulaže se novac 
u izgradnju farmi po najmodernijim standardima i 
naravno po najskuplijim kvadratima, a onda vam 
država onemogućava da prodajete svoj proizvod na 
tržištu koje bi moralo biti prvenstveno namijenjeno 
prvo domaćoj proizvodnji i turizam sa proizvodnjom 
hrane bi morao biti glavni pokretač razvoja stočarstva 
u Rep. Hrvatskoj. Cijene inputa hrane, lijekova, 
premiksa, el,energije nikad nisu bile više, naš proizvod 
svinjsko meso nikad nije bilo jeftinije. Da li se sa 
time čuva socijalni mir da narod jede jeftino meso 
ne znam, ali ovakvo stanje je neizdrživo pogotovo za 
proizvođače koji su se kreditno zadužili.Pomaže ili 
barem pokušava država ublažiti te gubitke sa covid 
pomoći koja je išla na proljeće i ide sada do kraja 
godine, ali to je 10-15% od gubitaka koje smo ostvarili 
u ovoj godini.

Moram naglasiti da nam puno pomaže ŽUPANIJA i 
jedna je od rijetkih u HRVATSKOJ koja toliko pomaže 
poljop. proizvodnju.

Također i Općina SV. ĐURĐ pomaže udruzi, a i 
svim stočarima na svojem području jer je prva uvela 
božićnice za krmače i krave i na tome smo im jako 
zahvalni. Dao BOG da dođu vremena kad će stočari 
moći pomagati općini sa velikom proizvodnjom i tako 
doprinositi boljitku življenja na selu.

Čestit Božić i sretna Nova Godina svim žiteljima 
općine SV. ĐURĐ!

Predsjednik UUSVŽ Županije Damir Jagić



25SPORT

NOGOMETNI  CENTAR SVETI ĐURĐ
IZVJEŠĆE O RADU U 2021. GODINI

Zbog pandemije Covid-19, nažalost, tijekom 
zimskih mjeseci, nismo mogli koristiti dvoranu OŠ 
Sveti Đurđ, a tijekom proljeća odigrali smo najprije 4 
zaostala kola iz jeseni 2020. godine i onda 13 redovnih 
kola tako da smo u pogonu bili skoro 5 mjeseci, od 
početka priprema sredinom veljače do skoro sredine 
srpnja kad su odigrane posljednje zaostale prvenstvene 
utakmice iz sezone 2020/2021. godine.

Kroz 24 kola u sezoni 2020/2021. naše su ekipe bile 
u samom vrhu prvenstvenih tablica, tako je ekipa U-18 
pod vodstvom trenera Karla Grgeca osvojila 4. mjesto 
izgubivši u utakmici posljednjega kola od vršnjaka iz 
NC Trnovec-Kučan-Šemovec koji su postali prvaci lige. 
Ekipa pionira U-15 pod vodstvom trenera Danijela 
Kolaka zauzela je 6. mjesto dok su ekipe mlađim 
pionira U-13 trenera Bojana Vručine i početnika U-11 
trenera Zorana Ivančoka postale vice-prvaci svojih liga 
zauzevši druga mjesta u svojim kategorijama. Naravno, 
igrali su i naši prednatjecatelji U-9 pod vodstvom 
trenera Stefana Kočiša i Jurice Horvatića i polučili vrlo 
dobre rezultate u svojoj kategoriji.

Malo je odmora bilo nakon duge proljetne sezone, 
jer su naši treneri krajem srpnja odnosno početkom 
kolovoza sa svojim igračima-icama započeli pripreme 
za novu sezonu koja je započela u drugoj polovici 
kolovoza. Ekipu početnika U-11 preuzeo je trener 
Damir Piljak, dok je Zoran Ivančok preuzeo ekipu 
mlađih pionira U-13, a Bojan Vručina pridružio se 
Danijelu Kolaku u ekipi pionira U-15, dok se u ostalim 
kategorijama treneri nisu mijenjali.

Ako zbrojimo osvojene bodove svih 5 ekipa NC-a 
kroz jesensku polusezonu 2021. godine, najviše 
bodova ima NC Sveti Ilija (119), drugi je NC SVETI 
ĐURĐ (113), a slijede NC Lepoglava/Klenovnik (103), 
NC Vidovec (101), NC Varaždinske Toplice i NC 
Kučan-Trnovec-Šemovec (92)....

    Naši su nogometaši nastupili su  na selekcijama 
ŽNS Varaždin u selektivnim godištima 2008. i 2009. 
godište te valja spomenuti da je Lucas Vuković ušao 
u županijsku selekciju 2009. godište te odigrao još  4 

U 9

U 11

U 12
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utakmice protiv drugih županijskih selekcija sjevernog 
saveza HNS-a.

    Isto tako u selekciju ŽNS Varaždin ušle su i naše 
mlade nogometašice Dorotea Modrić i Tena Kosir te 
igrale za Varaždinsku županiju na utakmicama protiv 
Koprivničko-Križevačke i Međimurske županije.

     Iako nam jako nedostaju, ponosni smo što su 
tijekom ove jeseni u koprivnički Slaven-Belupo otišli 
Jurica Mikulić i Leon Bohnec, a u Čakovec u ŽNK 
Međimurje Hana Katalenić.

    Dvoranske malonogometne lige ni ove godine 
neće biti zbog epidemiološke situacije. Mi se nadamo  
da će se ista poboljšati i da ćemo od početkom 
slijedeće godine dobiti zeleno svjetlo za treniranje u 
dvorani OŠ u Svetom Đurđu. Ostaje nam nada da će 
nas ova epidemija uskoro ostaviti na miru da možemo 
na proljeće iduće godine mirno trenirati i igrati.

     Vodstvo  NC Sveti Đurđ, uz pomoć sponzora, 
izrađuje kalendar za 2022. godinu koji će biti podijeljen 
svim sponzorima, igrači(ca)ma, trenerima i klubovima 
NC Sveti Đurđ.

     Od ostalih događaja, treba spomenuti, da je NC 
Sveti Đurđ ostao ove godine bez tragično preminulog 
Slobodana Sudec Sukija. NC Sveti Đurđ je tako ostao 
bez važne, a moglo bi se reći i nezamjenjive karike. 
Iako službeno nije imao nikakovu funkciju u NS Sveti 
Đurđ, Suki je od prvih dana rada NC Sveti Đurđ 
aktivno sudjelovao u radu istog i u donošenju svih 
važnih odluka. Teško, praktički nemoguće će ga biti 
nadomjestiti. Majstore Suki, još jednom ti hvala za sve 
i počivaj u miru (Koordinator NC SĐ, Damir Sačer).

Voditelj NC Sveti Đurđ
Zvonko Grgek

U 15

U 18 

ŠNK „DRAVA - AJAX“ 
SVETI ĐURĐ
LUKA - KOMARNICA

Sportski pozdrav!   
Sezonu 2020/2021 pamtit 

ćemo kao jednu od najbolnijih 
i najtužnijih u kratkoj povijesti ŠNK “DRAVE-AJAX”. 
Pred sam kraj sezone šokantno nas je napustila legenda 
ovog kraja i naš nezamjenjivi trener Slobodan Sudec 
“SUKI”. Vijest o njegovoj smrti najteže je pala njegovoj 
obitelji, ali i igračima koji su bili njegova “druga” obitelj 
i za koje je on živio, kako je i sam znao to reći, ali 
njemu u čast i za njega dečki su skupili glave i smogli 
snage da na kraju sezone završimo  na 3.mjestu na 
tablici što je i bila njegova želja.

Unatoč dogovoru da svi ostajemo na okupu na 
kraju sezone su nas napustili Vagjunec Ivan koji je 
otišao u “Polet” iz Tuhovca, Vagjunec Luka koji se 
vratio u “Podravac-Kitro” iz Sesveta i Bačani Nikola 
koji je otišao u veterane.  Na predsjedniku Kosec 
Draženu i upravi kluba bil je najteži zadatak s kojim 
su se do sad susreli, a to je izbor novog trenera, ali s 
obzirom na njihovo prijateljstvo i poštovanje njih samih 
i prema klubu odluka je na kraju bila vrlo jednostavna 
i logična. Novi trener je postao Sačer Damir “Pančo”. 
Predsjenik i trener odmah su se bacili na posao i 
doveli vrlo zanimljiva pojačanja. Prvi od njih su bili 
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braća Vuković Denis i Hrvoje koji su nam pristigli iz 
“Radničkog” iz Hrženice. Nakon braće Vuković doveli 
smo još jedno pojačanje iz Vrbanovca a to je mladi i 
perspektivni Marko Hajec. U novu sezonu smo ušli jako 
dobro, prvo smo pobjedom u kupu izbacili Udarnik 32 
iz Kučana Gornjeg i zatim nam je došao četvrtoligaš 
ekipa iz Nedeljanca koju smo također pobijedili za 
ulazak u osminu finala gdje nas je čekao još jedan 
četvrtoligaš, ekipa iz Zelengaja i tu su nažalost krenuli 
svi naši problemi sa ozljedama koji su nas pratili do 
kraja polusezone. Moramo napomenuti da smo prošli i 
ekipu Zelengaja i u četvrtfinalu nas je čekala Podravina 
iz Ludbrega. Protiv Zelengaja nam se ozljedio Ružić 
Marin koji više nije zaigrao do kraja polusezone i 
Vuković Denis koji je propustio par uvodnih utakmica 
u samom prvenstvu. U samom toku sezone uspjeli smo 
dovesti još jedno pojačanje Kolak Karla iz Hrastovskog. 
Neposredno prije utakmice u kupu sa Podravinom 
ozljedio nam se i naš najbolji igrač Huzjak Sebastian, 
potaknut ozljedama još nekolicine igrača predsjenik je 
od Podravine tražio da se utakmica odgodi jer ni mi sami 
nismo bili sigurni da li budemo imali dovoljno igrača 
za odigrati tu utakmicu, ali je uprava Podravine odbila 
tu ideju. Pošto smo dobili odbijenicu od Podravine 
predsjenik, trener i igrači su sjeli za stol i odlučili da 

ćemo ipak odigarti tu utakmicu i pobijediti. Uspjeli 
smo “zakrpati” neke ozljeđene igrače i bez nekolicine 
važnih igrača pobijedili smo trećeligaša “Podravinu” iz 
Ludbrega. Nebi to možda i bila tako jako velika vijest 
da to nismo napravili drugi puta u četiri godine i opet 
pokazali da smo i dalje daleko najbolja momčad iza 
Podravine. U polufinalu kupa igramo protiv ekipe 
Varteksa, igraju se dvije utakmice. Polusezonu smo na 
kraju završili na nezadovoljavajućem 6.mjestu sa 20 
bodova, mogli smo imati i koji bod više, ali ozljede su 
uzele svoj danak. Nadamo se da će se kroz ovu zimsku 
stanku svi ozljeđeni igrači oporaviti i sa još jednim 
velikim pojačanjem krenut ćemo na proljeće po vrh 
1.ŽNL i finale kupa koji nam je sad primarni cilj.

Naravno na kraju godine moramo se zahvaliti i 
našem načelniku gosp. Janiju koji je uvijek tu za nas i 
koji nas podržava u našem radu.

Na kraju bi se zahvalili svim članovima uprave, 
navijačima i sponzorima kluba na bezuvjetnoj podršci 
tijekom cijele godine i nadamo se da ćemo ih i u 
budućnosti razveseljavati.

Tajnik ŠNK „Drave - Ajaxa“ Sveti Đurđ Luka - 
Komarnica

Karlo Kosec
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  Godina nove uprave, velike promjene igračkog 
kadra, smjene trenera, sve je to iza nas protekle 
2021. godine, ali idemo redom. Nastavak proljetnog 
dijela sezone 20/21 godine natjecanja u 3. ŽNL 
Skupine Ludbreg nakon osvojenog 6. mjesta u prvom 
dijelu sezone poremetile su nam nove ozljede što je 
rezultiralo i odustajanjem pojedinih igrača od nastavka 
sezone, a čime se igrački kadar uvelike smanjio za 
nastavak sezone. Kao rezultat svega ekipa je završila 
sezonu na 8. mjestu i time nastavila se natjecati 
sezoni 21/22 godine u 3. ŽNL Skupine Ludbreg. 
Kroz završetak sezone održana je godišnja izborna 
skupština i izabrana nova uprava, a imenovan novi 
predsjednik kluba Vedran Valenko. Ovim putem 
zahvaljujemo se bivšoj upravi i predsjedniku Renatu 
Šošu na nesebičnom radu i zalaganju za boljitak našeg 
kluba, a novoj upravi želimo uspješno vođenje kluba. 
Prije početka nove sezone, a nakon godinu dana 

stanke obzirom na situaciju pandemije COVID-19 
vratio se tradicionalni malonogometni turnir „Dragutin 
Kovaček i Zvonimir Valenko“, možemo reći jedan od 
najpoznatijih malonogometnih turnira u našem kraju, 
što se i potvrdilo brojem prijavljenih ekipa i ljubitelja 
nogometa. U novu sezonu ušlo se s velikim promjena 
što se tiče igračkog i trenerskog kadra, a samim time 
zahvaljujemo se bivšem treneru Karlu Grgecu na 
svemu učinjenom za naš klub, a kao novo izabran 
trener je Saša Janičar koji će pokušati konsolidirati 
igrački kadar novim prinovama i povratnicima u klub 
domaćih mlađih i već iskusnih igrača te napasti vrh lige. 
Start sezone 21/22 godine ŽNL Skupine Ludbreg nije 
započeo na željeni način i zaredili se par lošiji rezultati, 
ali ekipa je dobrim rezultatskim nizom zadnjih par kola 
probudila nadu u nastavak prvenstva s očekivanjem 
poboljšanja na tablici na trenutno 7. mjestu s osvojenih 
12 bodova iz 9 utakmica. 

Nadalje nužno je spomenuti i ostale aktivnosti u 
klubu što se tiče uređenja sportskog objekta nabavom 

ŠNK KARLOVEC
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SOBOSLIKARSKI OBRT

„ŠTEF”„ŠTEF”

Kada se početkom nove sezone u svoj matični klub 
Podravac-Kitro vratio Siniša Vađunec svi su znali da će 
u klubu zapuhati novi vjetrovi. Nakon prošlosezonske 
borbe za opstanak Sesvećani su u novoj sezoni u 
zaostaloj utakmici u Šemovcu čak mogli doći i na sam vrh 
prvenstvene ljestvice. Ipak, jesensku polusezonu završili 
su na četvrtom mjestu sa samo dva boda zaostatka za 
jesenskim prvakom koji u proljeće dolazi na megdan 
u Sesvete. Najzaslužniji za procvat nogometne igre i 
rezultata u Podravac-Kitru zapravo je neuništivi senior 
i dugogodišnji kapetan ludbreške Podravine koji će u 
siječnju navršiti 45 godina. 

 -Prihvatio sam se uloge ‘igrača-trenera’ i moram 
pohvaliti cijelu ekipu jer su svi marljivo trenirali prema 
svojim mogućnostima pa tako i nekolicina veterana koji 
su unatoč ozljedama uvelike doprinijeli našim uspjesima. 
U početku nam je igrački kadar bio izuzetno mršav tako 
da smo morali tražiti pomoć igrača koje bi zvali samo 
za utakmicu, a kad su nam se naknadno pridružili i naši 
mladići zaredale su se pobjede u kojima smo bili vrlo 
efikasni. Zadnju tekmu smo nažalost izgubili iako smo na 
gostovanju zabili tri pogotka, imali nekoliko ‘mrtvaca’, a 
poništen nam je i regularni gol - rekao je Siniša.

Siniša je većinu utakmica igrao na mjestu zadnjeg 
veznog igrača i zabio jedan pogodak, mogao je i više, ali 
je radije asistirao drugima.

-Iako trenutno imamo najstariju ekipu u ligi imamo 
par naših mlađih igrača koji igraju u drugim klubovima 
koji se namjeravaju vratiti te nekoliko mladića koji su s 
nama već trenirali i htjeli bi igrati u našem klubu. Uprava 
kluba je već dogovorila dolazak nekoliko igrača što nam 
daje optimizam da na proljeće možemo biti još bolji – 
poručio je Siniša.

Osim Siniše s veteranskim godinama seniorsku 
nogometnu mladost u Podravac-Kitru proživljavaju još 
i Mladen Vađunec, Igor Prebegović, Dalibor Vrban, 
Nenad Gložinić i Mario Gizdavec. Čak štoviše, Igor 
Prebegović je drugi klupski strijelac sa osam pogodaka 
odmah iza Matije Zelenca koji je devet puta bio 
precizan.

PODRAVAC-KITRO SESVETE 
LUDBREŠKE

NK „STRUGA-ROVOKOP“ STRUGA 

solarnih panela koje je u potpunosti financirano od 
strane Općine Sveti Đurđ na čelu s načelnikom Josipom 
Janyjem koja i dalje uvelike pomaže u radu kluba te se 
ovim putem od srca zahvaljujemo. Također potrebno 
je spomenuti uređenje staze uz ogradu, nogometnog 
igrališta te obnovu sportskih pomagala. 

Zahvaljujemo se i svim sponzorima kluba u 2021. 
godini, svima onima koji su pomogli svojim nesebičnim 
radom i donacijom, simpatizerima i navijačima, te 
svima onima koji će to i postati u narednim godinama.

Svim našim sportskim prijateljima i protivnicima 
želimo uspješnu sportsku godinu, a svim žiteljima naše 
Općine Sveti Đurđ želimo Sretan Božić te uspješnu i 
sretnu Novu 2022. godinu.

ŠNK Karlovec

2021. GODINA

Početkom 2021 godine na mjesto trenera postavili 
smo „trener-igrač“ Matija Valjak. Stigao je iz susjedskog 
kluba Podravca iz Sesveta. Postavljen je silom prilika 
jer naš dosadašnji otišao raditi u inozemstvo. Ekipa 
je počela s pripremama u lipnju za početak sezone 
2021/2022. godine.

Nakon priprema kreće nam nova sezona s prvom 
utakmicom kupa. Gostovali smo kod Nk Mladost 
Varaždin i izgubili smo 3:1. I tu se vidjelo da bi nas ove 
polusezone mogli očekivati dobri rezultati.

Krenulo nam je prvenstvo. Prvo kolo smo gostovali 
kod Mladost Sveti Petar. Nakon 9 odigranih kola 
ostvarili smo učinak 4 pobjede, 1 remi i 4 poraza s 
ukupno osvojenih siromašnih 13 boda i šesto mjesto 
na tablici. 

Sljedeće polusezone nam dolazi na klupu novi 
trener, par pojačanja i nadamo se boljim rezultatima.

Čestitam ekipi na osvojenom šestom mjestu. 
                           Svim žiteljima Struge želimo čestit 

Božić i sretnu Novu Godinu 2022.

Uprava NK STRUGA ROVOKOP 
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Iza nas je 2021. godina, godina 
koju ćemo, nažalost, pamtiti po 
trećem i četvrtom soju Covida-19, 
godina u kojoj se zbog pandemije 
ništa nije moglo planirati odnosno 
organizirati kako smo planirali i 
željeli. Utakmice smo morali igrati 

-Uz Razvitak iz Čičkovine postigli smo najviše 
golova u jesenskom dijelu prvenstva njih trideset i šest, 
a u trinaest prvenstvenih kola primili devetnaest. Dakle, 
imamo drugu najbolju gol razliku od plus sedamnaest 
što je vratilo na utakmice našu publiku koja nas prati 
kako na domaćim, a zanimljivo, čak i više na gostujućim 
terenima. Odmah na početku proljetne sezone 
imamo domaću utakmicu protiv drugoplasiranog 
Razvitka, negdje na sredini polusezone gostujemo kod 
petoplasirane Mladosti u Varaždinskim Toplicama i na 

kraju u pretposljednjem kolu ‘uzvrat’ protiv Mladosti 
uz Šemovca na domaćem terenu te završno gostovanje 
protiv trećeplasiranog Radničkog u Hrženici – pojasnio 
je Siniša.

Najvjerniji navijači Podravac-Kitra vjeruju da će 
njihovi ljubimci ove sezone osigurati naslov prvaka 
2. ŽNL Varaždin već i prije zadnjeg kola u Hrženici, 
a najkasnije u pretposljednjem kolu u derbiju protiv 
šemovečke Mladosti.

 Dražen Vađunec

IZVJEŠĆE O RADU ŠNK 
„RADNIČKI“ HRŽENICA 

U 2021. GODINI
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„bez gledatelja“ tijekom čitave godine uz provođenje 
svih epidemioloških mjera...

Proljetna polusezona bila je vremenski izuzetno 
duga i naporna jer smo tijekom proljeća 2021. 
godine morali odigrati 19 prvenstvenih utakmica + 
utakmicu četvrt finala cupa ŽNS Varaždin. Prvenstvo 
je započelo početkom ožujka i trajalo do sredine 
srpnja uz napomenu da smo osim vikendima igrali i 
kroz sve praznike. Nakon odigranih 30 kola zauzeli 
smo 5. mjesto od 16 ekipa na tablici sa 16 pobjeda, 3 
neriješena rezultata i 11 poraza uz gol razliku 67-47.

U utakmici četvrt finala cupa ŽNS Varaždin ugostili 
smo varaždinskog  trećeligaša Varteks i pružili mu 
dostojan otpor tako da se pobjednik nije znao do 
sudačke nadoknade.

     Veteranska ekipa osvojila je 7. mjesto u ŽNL 
Varaždin- skupina istok osvojivši 28 bodova u 21 
odigranoj utakmici sa 8 pobjeda, 4 neriješena rezultata 
i 9 poraza.

     Nažalost, jako je teško bilo planirati ljetne 
pripreme i događanja zbog neizvjesne epidemiološke 
situacije, a zbog svega toga navedenog proslavu  i 
obilježavanje 70. godišnjice kluba  morali smo odgoditi 
za 2022. godinu 

   Tijekom ljeta organizirali smo 34. Memorijal 
Dražen Grgec Julika i 3. cup ŠNK „Radnički“ Hrženica 
za najmlađe kategorije uz izvlačenje tombole.

   No, na našem je igralištu tijekom ljeta bilo i 
dosta radno obzirom da smo morali ukloniti betonske 
kabine za pričuvne igrače i postaviti nove od lexana, 
a sve da bi mogli dobiti licencu za II ŽNL Varaždin. 

Naravno, i dalje se radilo na poboljšanju infrastrukture 
u Ludbreškoj ulici na broju 30 gdje je sazidan pečenjar 
u sojenici, a trenutno su pri kraju radovi oko dovođenja 
električne energije u istu.

    Jesenska polusezona otpočela je sa dvije domaće 
utakmice cupa ŽNS Varaždin gdje smo pobjedili 
Lepoglavu, a ispali iz cup natjecanja od Novog Marofa.

Izuzetno zanimljiva jesenska polusezona je iza 
nas u II ŽNL Varaždin u konkurenciji seniora. Nakon 
13 jesenskih kola Mladost Šemovec ima 28 bodova, 
Razvitak i mi, 27, a Podravac-Kitro i Mladost VT po 
26 bodova....U ovih 13 jesenskih kola 8 puta smo 
pobjedili, 3 puta remizirali te dva puta poraženi.

Veterani su tijekom jesenske polusezone odigrali 
11 kola, po 3 puta pobjedili i remizirali, dok su 
poraženi 5 puta te se nalaze na 9. mjestu.

    Petnaestak mladih igrača-ica aktivno trenira i 
igra u ekipama NC Sveti Đurđ. Tijekom 2021. godine 
u Hrženici su trenirale ekipe U-11 i U-13, a nekoliko 
puta smo bili domaćini mlađim selekcijama  NC Sveti 
Đurđ u prvenstvenim utakmicama.

    Početkom rujna, na našem su igralištu odigrane 
dvije utakmice selekcija Varaždinske županije i 
Virovitičko-Podravske županije u selektivnim godištima 
igrača 2008. i 2009. godište. 

    U tijeku je  izrada klupskog kalendara za 
2022. godinu, koji će biti  tiskan uz pomoć sponzora 
i donatora, na  7  listova  te će isti biti podijeljen 
svim igračima, trenerima,  članovima, sponzorima, 
donatorima i mještanima Hrženice.

ČESTIT BOŽIĆ I SRETNU NOVU 2022. GODINU
ŽELI VAM ŠNK „RADNIČKI“ HRŽENICA
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